□ 适用 √ 不适用

九、媒体质疑情况

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无媒体普遍质疑事项。

十、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十一、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□ 适用 √ 不适用

十二、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

深圳市民德电子科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市民德电子科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，公司将关注精准扶贫，适时开展精准扶贫活动。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市民德电子科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
46,695,600 77.83%   17,127,335 -12,440,926 4,686,409 51,382,009 57.09%

3、其他内资持股 46,695,600 77.83%   17,127,335 -12,440,926 4,686,409 51,382,009 57.09%

其中：境内法人持

股
4,455,000 7.43%   2,227,500 0 2,227,500 6,682,500 7.42%

   境内自然人

持股
42,240,600 70.40%   14,899,835 -12,440,926 2,458,909 44,699,509 49.67%

二、无限售条件股

份
13,304,400 22.17%   12,872,665 12,440,926 25,313,591 38,617,991 42.91%

1、人民币普通股 13,304,400 22.17%   12,872,665 12,440,926 25,313,591 38,617,991 42.91%

三、股份总数 60,000,000 100.00%   30,000,000 0 30,000,000 90,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司首次公开发行前已发行的部分股份于2018年5月23日解除限售并流通上市，此次解除限售的股份

数量为24,883,237股，实际上市流通数量为11,343,326股，具体详见披露于巨潮资讯网的《首次公开前已发行股份上市流通

提示性公告》（公告编号：2018-071）。

（2）2018年5月31日，公司实施了2017年年度权益分派方案，以公司总股本60,000,000股为基数，以资本公积每10股转

增5股，合计转增30,000,000股，公司总股本由60,000,000股增至90,000,000股。具体详见披露于巨潮资讯网的《2017年年度权

益分派实施公告》（公告编号：2018-072）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年3月12日，公司召开第一届董事会第二十一次会议，会议审议通过《关于2017年度利润分配预案的议案》，同意

公司以股本总数6,000万股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币2.00元（含税），同时以资本公积金每10股转增5

股，转增后公司总股本增至9,000万股。2018年4月3日，公司召开了2017年年度股东大会，审议通过该利润分配方案。具体

详见披露于巨潮资讯网的相关公告（公告编号：2018-029，2018-046）。

股份变动的过户情况